SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA

AZIENDAU.S.L.n. 7

Carbonia

Deliberazione n®.....52. .7 . ..

1 4 APR. 2004

adottata dal Direttore Generale indata ... 0. ...oivivvennr.n.

Oggetto: Corsi per Operatore Socio Sanitario. Misura 5.3 P.O.R. _ Sardegna.

Proposta di nomina dei referenti per il tirocinio Sanitario e Socio-assistenziale

per la RSA Rosa del Marganai - Iglesias,

RICHIAMATA

RICHIAMATA

VISTA

VISTO

ATTESO

CONSIDERATO

la Deliberazione Regionale n°13/84 del 29 aprile 2003, avente per oggetto
“Programma degli interventi inerenti sulla misura 5.3- Formazione per le misure
dell’asse 5 per gli anni 2002-2003 P.O.R. Sardegna- Regolamento CE 126(/1999
— Corsi di riqualificazione per “Operatore Socio Sanitario™;

la Circolare del D/G Assessorato dell’lgiene e Sanita e dell’ Assistenza Sociale
n°33523 del 10 settembre 2003 avente per oggetto: “Procedure attuative corsi di
riqualificazione per Operatore Socio-Sanitario. DGR 13/84 del 29/04/2003;

la L. n°1 dell’8 gennaio 2001, art. 1, comma 7, dove il Ministro della salute,
sentito il Ministro dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca, individua, con
proprio decreto emanato ai sensi dell’art.17, comma 3, della legge 23 agosto
1988, n° 400, d’intesa con la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le
Regioni ¢ le Province autonome di Trento e Bolzano, le figure di operatori
professionali dell’area sanitaria, fatte salve le competenze gia attribuite alle
professioni sanitarie disciplinate dalle leggi 26 febbraio 1999, n° 42, ¢ 10 agosto
2000, n°251, nonché, di concento con il Ministro del lavoro e delle politiche
sociali, le figure professionali operanti nell’area socio-sanitaria ad alta
integrazione sanitaria che possono essere formate attraverso corsi organizzati a
cura delle regioni senza nuovi o maggiori oneri per la finanza statale;

P'accordo sancito dalla Conferenza Stato-Regione nella seduta del 22 febbraio
2001 che disciplina provvisoriamente il profilo professionale dell’Operatore
Socio-Sanitario (OSS) e il relativo ordinamento didattico;

che la circolare n® 3353 del 10 settembre 2003 detta criteri per I’articolazione
dell’assetto didattico dei corsi di cui all’oggetto;

che, a seguito della nomina di tutte le figure professionali che assicurano
I'attivazione dei processi di formazione degli O.8.8., si rende indispensabile

1



procedere all’ulteriore inserimento dei referenti per il tirocinio Sanitario e Socio-
assistenziale con il compito di garantire il raggiungimento degli obiettivi specifici
del tirocinio;

CONSIDERATO altresi che il regolamento regionale dei corsi di riqualificazione P.O.R. Sardegna
per la misura 5.3 dell’asse 5, prevedono Pinserimento di figure in qualita di
referenti nella misura di 1 ogni 8 allievi;

VISTA la proposta avanzata dal Direttore Didattico dei Corsi della Sede corsale presso la
RSA Rosa del Marganai, che si allega in copia al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

IL DIRETTORE GENERALE

SENTITO il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa,

1. diproporre per la RSA Rosa del Marganai di Iglesias la nomina dei referenti:

per il Tirocinio Sanitario e Socig-assistenziale:

1. Angioni Carla 5. Musu Francesco
2. Pili Corrado 6. Figus Gianluca
3. Carta Mauro 7. Macchiavelli Claudia

4. Aste Pietro Carlo 8. Marongiu Manuela

Y

Pr. Emiﬁio imeone,

: N7 -
%’ CARBONI, /BY
)

Dir/Corsi ZJQZ/
/



Il responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che la deliberazione

Ok w14 APR. 2004

¢ stata pubblicata
nell’ Albo Pretorio dell’ Azienda USL n° 7 — Carbonia

al ﬁ? 2894

Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

a partire dal

ed ¢ stata posta a disposizione per la consultazione.

II Responsabile del Servizio
Affari Generali

(Dr.ssa Margherita Cannas)

Allegati N°

Destinatari:

DIRETTORE SANITARIC

DIRETTORE AMINISTRATIVO

RSA ROSA DEL MARGANAI
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’
ASSESSORATO DEL LAVORO

SEGRETERIA DEI CORSI




DIREZIONE CORSI DI FORMAZIONE 0.8.8.

Sede Corsuale per Operatori Sociali Sanitari
Presso R.S.A. Rosa del Marganai
Localita Funtana Marzu
Tel. 0781/276434
09016 Iglesias

Iglesias, 02/04/2004

Al Direttore Generale AS.L. 7
Dr Emihio Stmeone

CARBONIA

OGGETTO: NOMINA REFERENTI DI TIROCINIQ AREA SOCIALE — SANITARIA E SOCIO
ASSISTENZIALE

St trasmette in allegato Pelenco dei nominativi dei referenti di tirocinio presso 1a R.S.A.
Rosa del Marganai.

ANGIONI CARLA

FIGUS GIANLUCA
MACCHIAVELLI CLAUDIA
MARONGIU MANUELA
MUSU FRANCESCO

PILI CORRADO

R R

Distinti salun




Socuments compoaiy gy
wo_ A pugine

# Pragponselite oel Servizic

( sec 4 4 APR, 2004
. gz AR %ﬁ{@/ %mmw

i ﬁi?’%’?{yjjﬂ BRMFALLE




